МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2010          №  77-па

г. Магадан

Об утверждении Перечня объектов, подлежащих региональному

государственному контролю и надзору за использованием

и охраной водных объектов

В соответствии со статьями 25 и 36 Водного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 04 ноября 2006 г. № 640 «О критериях отнесения объектов к объектам,

подлежащим федеральному государственному контролю и надзору за

использованием и охраной водных объектов и региональному

государственному контролю и надзору за использованием и охраной

водных объектов» администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, подлежащих

региональному государственному контролю и надзору за использованием

и охраной водных объектов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

Н. Дудов

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 04.03.2010№ 75-па

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

подлежащих региональному государственному контролю и надзору

за использованием и охраной водных объектов

1. Объектами регионального государственного контроля и надзора за

использованием и охраной водных объектов на территории Магаданской

области являются объекты хозяйственной и иной деятельности,

осуществляемой физическими и юридическими лицами и связанной с

использованием и охраной водных объектов, а также использованием

территорий водоохранных зон и прибрежных защитных полос водных

объектов, полностью расположенных в пределах территории Магаданской

области и не относящихся к объектам, подлежащим федеральному

государственному контролю и надзору за использованием и охраной

водных объектов.

2. Региональному государственному контролю и надзору за

использованием и охраной водных объектов на территории Магаданской

области подлежат также объекты, оказывающие негативное влияние на:

- водные объекты, являющиеся особо охраняемыми природными

территориями регионального значения в Магаданской области;

- водные объекты, представляющие собой часть особо охраняемой

природной территории регионального значения в Магаданской области.

_______________